
OGGETTO: L.R. 04/2003 - R.R. 02/2007 : Presidio socio-sanitario area pedagogico-riabilitativa
residenz iale denominato "Colle Speranza", sito in S.S. Aurelia bis Km 3+841 - 01016 Tarquinia
(VT) - ASL Viterbo, gestito dalla Assoc iazione "Comunità Mondo Nuovo Onlus" (P.IVA
04381271008), con sede lega le in Via Puglie n. 5 - 00053 Civitavecc hia (RM). Presa d 'atto della
variazione del Responsabile del Presidio.

IL PRESIDENTE IN QUALITA ' DI COMMISSARiO A D ACTA

VISTI:
• la Legge Costituzionale 18 ottobre 200 I, n.3;
• lo Statuto della Regione Lazio;
• Il Regio decre to 27 luglio 1934, n. 1265 e s.m.i.;
• la Legge n.8331l 978 e s.m .i.;
• il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i .;
• il Decreto Legislativo n. 2 1 dicembre 1999, n. 517 e s.m .i.;
• D. Lgs. 16 ottobre 2003, n. 288 e s.m.i.;
• il DPCM 12 gennaio 2017 che defmisce i Livelli essenziali di assistenza;
• il DPCM IOaprile 20 18 con la quale il Presidente della Regione Lazio Dott . Nicola Zinga retti è

stato nominato Commissario ad Acta per la realizzazione degli obiettivi di risanamento
finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel settore sanitario;

• la Legge Regionale 16 Giugno 1994, n. 18 e s.m.i.;
• la Legge Regionale 18 febbraio 2002 n. 6 e successive modifiche ed integrazioni;
• il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. I e successive modifiche ed integrazioni;
• la Legge Regiona le 3 marzo 2003 , n. 4;
• la Legge Regionale 23 gennaio 2006, n. 2 e s.m.i.;
• il Regolamento Regionale 26 genna io 2007, n. 2;
• la Legge Regionale 15 luglio 20 15, n. 10;
• il Decreto del Commissario ad Acta n.U0090 de l 10/ 11 /2010;
• il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del IOfebbraio 20 11 e ss.mm.ii;
• il Decreto del Commissa rio ad Acta n. UOOOl3 del 13 gennaio 2015;
• il Decreto del Commissario ad Acta n. U002 14 del 28 maggio 20 15;
• la delibera di Giunta regionale del 24.04.2018 n. 203;
• la delibera di Giunta regionale del 05.06.2018 n. 27 1;
• la determinazione della Direzione Salute e Integrazione Sociosani taria n. G07633 /20 18;
• l' atto di organ izzazio ne n. G07332 del 27.06.20 16;

VISTI :
il Decreto del Commissario ad Acta n. UOO 172 del 23/05/2014;
il Decreto del Commissario ad Acta n. U00212 del 28/05/2015 ;
il Decreto del Commissario ad Acta n. U00227 del 22/06/20 16;
il Decreto del Commissario ad Acta n. U00204 del 25/05/2018 che ha nominato come
responsabile del Presidio il Dott. Mauro Incordino nato a Napoli il 04/0811 984;

VISTA l'i stanza acquisita agl i att i con prot. n. 677685 del 3011 0/20 18, con la quale il Presidente
della Associazione ha inviato la comunicazione della variazione del Responsabile del Presidio dalla
con la nomin a della Dott.ssa Giulia Masserdotti nata a Brescia il 15/0411986, laureata in Psicologia;

PRESO ATTO della completezza dell 'i stanza e dell'allegata documentazione;

RITENUTO pertanto, di dover prendere atto, della variazione del Responsabile del Presidio con la
nomina della Dott.ssa Giu lia Masserdotti nata a Brescia il 15/0411986, laureata in Psicologia,
iscritta alla Sezione A dell 'Albo degli Psicologi del Lazio dal 16/07/2018 con il numero 24073;

Pagina 2 /3



IOCIIC ~C<reIU IL ~~t4..L... dci.~••?...~~2018

DECRETA

per le motivazioni in premessa riport ate, che si int endono integralmente richiamate, di prendere atto
della variazione del Responsabile del Presidio socio-sanitario area pedagogico-riabilit ativa
residenziale denominato "Colle Speranza" a seguito della nomin a della Dott .ssa Giulia Masse rdotti
nata a Brescia il 15/04/1986, laureata in Psicologia, iscritta alla Sez ione A dell ' Albo degli Psicologi
del Lazio dal 16/07/2018 con il numero 24073, gestito dalla Assoc iazione "Comunità Mondo
Nuovo ONLUS" (P.IVA 0438 127 1008) con sede legale in Via Puglie, 5 -Civitavecchia(RM) , sito
in S.S. Aurelia bis Km 3+84 1 - 01016 Tarquinia (VT), a far data dal 08 ottobre 201 8.

Null' altro è variato rispett o a quant o disposto dal DCA n. UOOI72 del 23/05/2014.

Il presente provvedimento sarà trasmesso al Presidente della Associazione all ' indirizzo PEC:
comunitomondonuovoçùpec.u , alla ASL Viterbo nel cui ambito terri toriale di competenza ricade la
struttura ed al Comune di Tarquinia, ove ha sede l'attività.

L'Azienda Sanitari a Locale, competente per territorio, è l'ente preposto alla vigilanza sulla
persistenza dei requisiti strutturali, tecnici ed organizzativi e quelli ulteriori d i accreditamento,
secondo quanto previsto dal decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del 10.11.20 lOe successive
modifica zioni, sulle cond izioni in base alle quali viene rilasciato il presente Decreto .

L' accertamento del possesso e/o del mantenimento di titoli e/o dei requisiti prodotti o dichiarati ai
sensi dell' art. 8 comma 2 ai fini dell' autor izzazione diversi da quelli rient ranti nelle competenze
proprie della Regione Lazio, rimane in capo all'amministraz ione, all'ente o agli organismi
comunque denominati. competenti al rilascio o alla vigilanza.

L'autorizzazione di cu i al presente provvedimento decade. oltre che nei casi di cui all'art. 17 de l
R.R. 2/200 7, anche in caso di accertamento, da parte degli enti diversi dalla Regione Lazio.
nell'a mbito delle competenze attr ibuite, della non rispondenza del soggetto autor izzato. ovvero
della struttura, ai requisiti prescritti da altre disposizioni norm ative nazionali e/o regionali, che non
possano essere regolarizzati previo pagamento della sanz ione pecuniaria, ovvero in caso di
accertamento della falsità di uno dei documenti di cui al comma 2 de ll'artico lo 8.

La struttura è soggetta alle disposizioni di cui al capo IV del Regolamento Regionale n. 2/2007 in
materia di autorizzaz ione, ed è tenuta al rispetto di quanto previsto dall'art . II del regolamento
Regionale n. 13/2007 in materia di accreditamento . La presente autorizzaz ione potrà subire
variazioni per effetto della modifica dei requisiti minimi.

La qualità di soggetto accreditato non costitui sce vincolo per le az iende e gli enti de l Servi zio
Sanitario Nazionale a corrispondere la remunerazione delle prestazioni erogate, al di fuori degli
accordi contrattuali di cui all'a rt. 8 quinqui es del D.Lgs n. 502/92 e comunque que sta, previo
congruo preavv iso, può subire riduzioni e var iazioni per effetto di provved imenti, anche di
programmazione, nazionali e regionali.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdiz iona le innanzi al Tribunale
Anuninistrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (ce ntoventi) decorrenti dalla data di notifica.

Pagina 3 /3

'CO~A .zJNr.ARFTTI . /

/~\.~




